
Historieberättare Stefan Lundin: 

 

1944-1972 
-Rullgardinen dras ned hösten 1944 ! 

Europa står i brand, 2:a världskriget rasar mot sin blodiga upplösning,. SJ spelar en cupturnering som 

omfattar hela Sverige, de flesta SJ anställda inom Luleå lagen deltar (Luleå Stadslag) erbjuds fina 

resor söderut för matcher.. 

-Då händer följande: 

NIK har seriematch Vittjärv borta. Matchen är med både på stryk- och siffertipskupongerna denna 

söndag. 6/11:e delar av laget samt lagledaren åker till Bodens Centralstation för att från 

Stockholmståget hämta de övriga spelarna f.v.b. till Vittjärv, men inga spelare kommer med tåget. 

Spelarna hade missat anslutningståget i Storvik. NIK kan p.g.a. detta ej samla fullt lag med så kort 

varsel och NIK blir tvungen att lämna w.o. i matchen i Vittjärv. Stort palaver PG på oddset hysterisk ! 

Nej skämt och sida men SV FF såg allvarligt på detta då matchen var med på tipskupongerna. NIK 

uteslöts ur serien av SV FF och förutom att ersätta Vittjärv fick NIK böta 500 kr, en svindlande 

summa för ett fattigt arbetarlag från Notviken, i dagen penningvärde ca 35 000 kr. Vår målvakt Arne 

Öberg värvas till Bodens BK, en del äldre spelare slutar och några flyttar från orten i sina jobb. Nu 

stundar många långa och svåra år för NIK, med snack om nedläggning av klubben. Men som tur är så 

finns det många grabbar med den rätta klubbkänslan som i det tysta jobbar vidare såsom exempelvis: 

Ingvar Ahlström, Sune Wäppling, James Svensson, Harry Nyström och Kurt Lundbäck. NIK bedriver 

endast pojkfotboll under de följande 5 åren med fina framgångar. Ishockey bedriv också några år men 

utan större framgångar. 
-En framgångsrik förändring i klubbens historia börjar skönjas. 

Familjen Johansson med pappa Fritz i spetsen för de unga sönerna och en 

yngling lyssnande till namnet Rolf Nilsson kommer med i arbetet. Rolf blir 

snart känd som "Mecka" med hela fotbollsfamiljen, sitt smeknamn fick Rolf 

efter det att han under en match med hopplöst underläge i halvtid satt sig ned 

och tillbad högre makter om vändning av matchen- så blev det och sedan 

känner alla Rolf som Rolf "Mecka" Nilsson. " Mecka" blev den 

framgångsrikaste och den längst sittande ordföranden som NIK hittills har 

haft i historien han var sammanlagt 26 år i NIK. Fotbollen utökas med junior 

och seniorlag. Bordtennisen blir en ny och framgångsrik sektion i föreningen. 

I den sporten firar klubben många triumfer i en lång följd av år, med massor 

av DM tecken och många Norrländska Mästerskap. Namn som måste nämnas är Barbro Nordlund, 

Elisabeth Bååth som även som första dam kommer in i Norrbottens Bordtennisförbunds styrelse, Lena 

Wallgrn, Jeanette Öhlund och Monika Backman som provar på " Allsvenskan" som första lag norr om 

Sundsvall. På herrsidan kan nämnas Leif och Inge Johansson samt Lennart Pettersson m fl m fl. 

Tillbaka till fotbollen ett dystert besked: SJ tar tillbaka idrottsplatsen som ligger i Notviken, SJ 

behöver marken för att erbjuda sina många nyanställda tomtmark. Luleå Stad iordningställer en plan 

på Erikslundsområdet i Notviken men hör och häpna man skalar bort den fina matjorden (gräsmattan) 

och lägger istället dit grovsingel (stenar som knytnävar). Problem med spelytor för sina medlemmar 

och framförallt ungdomar kommer nu att drabba klubben hårt särskilt när ungdomskullarna blir stora 

vissa perioder, viss kritik måste ges till stadens stadsplanerare som nu i snart 50 år byggd nya fina 

bostadsområden och sedan upptäckt att områdena saknar rekreationsområden särskilt fotbollsplaner!! 

Vi är i skrivande stund i nådens år 1995 och NIK:s största problem är just med för få och små 

fotbollsplaner. Samtidigt som "Babyboomen" har slagit till och NIK:s ungdomssatsningar blomstrar 

som aldrig förr. Skrivelse inskickas till SV FF av NIK och skulden till SV FF avskrivs och NIK kan 

börja sin marsch uppåt igen ! A-laget börjar längst ned i seriesystemet och man avancerar och når div 

V, som man spelar i 1955-1968. 
Ungdomssatsning NIK börjar nu sin ungdomssatsning, NIK blir först i länet och norr om Stockholm 

som anställer en konsulent på heltid, Ulf Johansson är namnet, (tillika långdistanslöpare av svensk 

elitklass). Kort tid därefter anställs ytterligare en konsulent för ungdomsverksamheten, Ingemar 

Åström ( tillika god fotbollsspelare). NIK har 2 konsulenter innan andra föreningar alls har någon. 



Ekonomin: Sune Wäppling som legendarisk kassör med goda 

medhjälpare arbetar upp klubbens ekonomi, som exempel 

kan nämnas att en medlem kom in till Sune efter ha inhandlat 

1/2 kg kaffe med kvitto på inköpet och ville ha betalt för sitt 

utlägg. - Sune meddelade att eftersom Du inte betalat 

medlemsavgiften får du här medlemskort och 

mellanskillnaden- tablå ! Medlemsantalet ökar oerhört, 

bostadsområdet Tunastigen byggs och innebär en massa nya 

ungdomar som flyttar in och tas om hand av klubbens 

duktiga ledare. Klubben blir mer och mer populär. Många 

goda ledare knyts till klubben en av dem är Jerry Grahn. 

Mats Granberg en av länets bättre fotbollsspelare anställs 

som spelande tränare. A-laget som var illa ute 1967 då laget 

blev näst sist och slapp nedflyttning p.g.a. av serieomläggning. Guldåren: Nu börjar NIK fina år med 

massor av framgångar Äntligen får klubben en ny och fin fotbollsplan att spela på Tunavallens IP. 

Klubben börjar nu med sin version av offensiv och positiv fotboll som många fina ledare lagt grunden 

till, men en stor orsak måste tillskrivas att klubben äntligen fått en fin och ny plan att spela på. Denna 

fina fotboll kommer att prägla "Notas" och präglar än idag ! 
1968 tar laget hem div V och avancerar till div IV Södra efter att under året spelat 33 matcher och bara 

förlorat 1 !Kassör Sune Wäppling tog till nya fräcka grepp för att locka publik till matcherna hemma 

på nya fina Tunavallen -"Kom och se Notas spela" förlorar Notas så får ni 1 kg kaffe !!, Annars så 

försiktiga Wäppling var så säker på sin sak, behöver vi nämna att något kaffe aldrig behövde delas ut ! 

Framgångarna fortsätter 1969 med ny serieseger direkt och avancemang till div III Norra Norrland 

1970 blir laget "bara" 3:a som nykomlingar! året därpå blir det andraplats, och slutligen 1972 vinner 

NIK div III i stor stil men missar tyvärr kvalet.  
1973-1980 
De nu kommande åren var mycket framgångsrika i Notas historia. Laget var hela tiden i serietoppen 

och krigade åren ´73 - ´79. Många talanger "värvades" och sökte sig till Notas som blev ett mycket 

populärt förortslag, som nu tagit upp kampen med länets storlag på allvar. Spelare som kan nämnas 

var Bosse Nylund, Jan. Olofsson, Tommy Eriksson, Torsten Wiklund, Stefan Asp, Arne "Myggan" 

Renberg, Ingemar Åström, Anders Björkén, Hans Rönnqvist, Enar Sjöberg, Stig Åström med flera.. 
Många bra spelare, men de var inte gratis, att föreningen kunde köpa in alla dessa spelare var dels fin 

talangjakt bland övriga föreningar. Luleå Alliansens Bingo intäkter var då mycket fina, så pengar 

fanns att köpa in spelare, samt att dåtiden lag hade en sak som dagens länslag saknar PUBLIK ! 

Bland spelare från "egna" led firade bröderna Johansson Bill och Inge framgångar, men den enda unga 

talang som plockades upp var "den vita pärlan" Erik Nicke Almgren. 

Får undertecknad ta ut de bästa spelarna under dessa år så blir det två stycken profiler, 

Jan Olofsson värvades från Djurgårdens IF, som skyttekung, och skyttekung blev han sannerligen ! 
Janne sköt som en häst sparkade, han gjorde mellan 15-30 mål per säsong. Men ingen skyttekung utan 

en framspelare, nämligen Tommy Eriksson värvades från Blåsmark, och han var av den gamla goda 

yttertypen, och med sin enorma snabbhet och teknik så spred Tommy skräck i alla försvar. 

Laget vann serien 1975, men missade kvalet, laget var sedan aldrig sämre än fyra i serien fram till 

1979. 
Mörka moln börjar torna upp sig på Notas himlen efter avslutad säsong 1979, ekonomin börjar bli 

ansträngd, den tidigare största inkomstkällan Luleå Alliansen, med sina goda utdelningar minskar 

drastiskt, eftersom allt fler föreningar vill få del av det samlade bingopengarna, Länsstyrelsen beslutar 

att bingospelandet skall spelas i en lokal och att alla föreningar får söka tillstånd och få en viss 

utdelning beroende på föreningstorlek m.m. Detta innebär att från att fått hela 336` kr 1976 så sjönk 

detta till endast 72´ kr 1979, högst avsevärda belopp räknat i den tidens penningvärde Klubben står 

också med en av de dyraste spelartrupperna. Det bildades en falang inom klubben som ville föra över 

alla seniorer till IFK Luleå, utan att klubben skulle få någon ersättning för detta, ett IFK Luleå som då 

hållit på att åka ur samma serie som Notas blev 2:a i. 
Många stridigheter utbröt, ett mycket stormigt extra årsmöte kom fram till att Notas -falangen segrade 

med 9 rösters övervikt. Notas blev kvar men detta beslut resulterade ändå i att klubben tappade 6 st av 

sina bästa spelare till IFK Luleå och att alla styrelseledamöter som stött IFK-falangen slutade i NIK 

med omedelbar verkan. 
Med de pengar och de nya unga spelare som NIK fick från IFK Luleå i ersättning för spelarna som 

gått till IFK så beslutades att klubben nu skulle satsa på sina egna ungdomar i framtiden, laget var 

naturligtvis chanslöst i div 3 1980 och åkte ur till div IV, men ett nytt Notas hade rest sig starkt upp ur 

askan och nya guldår skymtade i fjärran... 
1981; Det nya unga Notas tog nya tag med fina spelare och ledare, ett nytt fint kansli upprustades i 

Notviken, Vagngatan 24, en barack som blivit över efter kommunens storstilade Stålverk-80 planer. 



Det unga laget kom 8:a i div IV. Samtidigt började Notas Ungdomskullar födda 65-67 visa 

framfötterna ordentligt för första gången. 65-66:orna blev DM mästare och fick deltaga som 

Norrbottens repr. i Riksslutspelet där laget blev 6:a. Även f. -67 laget vann DM. NIK fick fram en 

landslagsman i fotboll, Kent Landström, målvakt, som kom att spela ett flertal pojk- och juniorl 

andslags kamper, facktum är att Kent Landström även blivit Norrbottens senaste "Stora Grabb" i 

fotboll. 
 

1982; Det unga A-laget orkade inte hålla sig kvar utan åkte ur div IV. Men på ungdomssidan fortsatte 

framgångarna, Födda 66-67 Vann DM samt segrade i Norrländska Pojkcupen i Domsjö, gick som 

DM-segrare fram till Riksslutspel för A-pojkslag där laget blev mycket hedrande på 4:e plats, 4:a i 

hela Sverige ! inte dåligt ! I Lilla VM blev laget 2a. 
 

1983; A-laget tog sig samman i div V , under Torsten Wiklunds ledning vann laget serien i suverän 

stil, värt att notera, denna serieseger är den senaste Notas tagit.. (Behöver det sägas att undertecknad 

var lagledare vid detta tillfälle..). Peter Mettävaino blev vald som bäste spelare. En annan talang som 

klev fram i rampljuset var Patrik Drugge, som liksom Kent Landström fick dra på sig målvaktströjan i 

juniorlandslaget, två landslagsspelare på två år, båda målvakter, det betyder om både fina spelare och 

framför allt duktiga ungdomstränare. Föreningens "guld kull" (f.66-67) tog hem Lilla VM pokalen för 

alltid, blev 2:a i DM, En spelare kan nämnas som blev uttagen i Länslaget m.m. vid namn Roger 

Åkerström, att Roger nu jagar efter SM-guld i Delningens Ishall, gör inte saken sämre. 
 

1984; NIK var med att bilda en ny fotbollsförening tillsammans med Gammelstads IF, Luleå FF, som 

direkt första året gjorde succé och gick upp i div II, många ledare i Notas drog ett tungt lass, dels som 

ledare i NIK samt i det nybildade Luleå FF, att sedan Luleå FF ombildades till nuvarande IFK Luleå är 

som man säger en helt annan historia..En nyhet inom NIK, klubben började med flickfotboll !! Ett A-

flickslag bildades med Anders Sundquist, Stefan Lundin och Lars Johansson som ledare. 
 

1985; A-laget blev trea i div IV, och stred i toppstriden hela tiden ,laget gick vidare till 4:e omgången 

av Sv. Cupen, där Ope IF blev för svåra. A-flickorna har nu blivit seniorer och deltog för första 

gången i div IV. 
 

1986; Jubileums år ! NIK blev 50 år, A-laget belade 2:a platsen i serien och gick därmed upp i div III. 

En ung 20-åring presenterade sig som skyttekung; Glenn Westling FK en fin egen produkt som under 

de kommande åren kom att ösa in mål för klubbar som Halmia i söder och Kiruna FF i norr, sedan 

återkom Glenn i IFK Luleå. Damlaget belade en fin 2:a plats i div IV. Klubben fick en ny ordförande 

Billy Wårell efter Rolf "Mecka" Nilsson som verkat som ordförande i hela 28 år !! 
 

1987; Tränare, Sune Granberg har nu tränat laget under en treårs period, han har satsat hårt på att 

bygga upp de fina ungdomskullarna från tidigare år, laget tränade hårt; ´85, 251 timmar, ´86, 236 

timmar och slutligen `87 hela 299 timmar. Ett A-lag har nog inte tränat så hårt tidigare i NIK:s historia 

!? 

men träning ger resultat laget belade en fin 2:a plats som nykomlingar i div III. 
1988; A-laget fick en liten nedgång men klarade "kontraktet" med en 9:e plats i serien. 

Damlaget kvalade upp sig till div III. En ny fin ungdomskull födda 1971-73 började presentera sig, 

och efter hårt eget arbete så for laget utomlands till Kattegatt Cup (Danmark) ingen visste om detta 

ännu men dessa spelare skulle bli framtiden stomme till A-lag i Dagens Notas. 

En duktig spelare född ´71 kom fram i rampljuset; Mikael Östberg som debuterat i A-laget som  

15 -åring, blev via länslagsspel uttagen till junior landslags läger. 
1989; Efter förra årets lite sämre resultat så gjorde A-laget en nysatsning med bl.a. en del nya spelare 

från i första hand Tornedalen, Jonas Pantzare, Jan Hjärtberg och Jan Tornberg laget tränades av 

Anders Sundquist och Larry Lundström efter ett träningsläger i Italien ! så var laget väl förberett för 

seriespel. Laget slutade på en fin andra plats i div III, endast en poäng efter Morön, en spelare som kan 

nämnas särskilt är skyttekungen Glenn Westling 19 mål på 22 matcher, sedan värvades dock Glenn till 

Kiruna FF. Damlaget klarade sig kvar i div III, men p.g.a. spelar & ledarbrist så lades tyvärr laget ner i 

december -89. 
1990; A-laget fortsatte att satsa en del nya spelare kom till klubben exempelvis; Jan Funck, Örjan 

Pääjärvi och Jan Rideberg så Torndedals "stuket" fortsatte. Laget spelade fint hela säsongen och efter 

en spännande höstomgång så gick laget upp efter seger mot Älvsby IF 3-1 i sista matchen på 

bortaplan, planens hjälte, Jonas Pantzare som genom sina två enda seriemål för säsongen sköt upp 

klubben i div 2. Dom fina sportsliga framgångarna började dock ta ut sitt pris, klubben gick för första 

gången på länge över 100` kr back. 



1991; En diskutabel nyhet lanserades inom Svensk fotboll spel i olika serier våren och hösten. Laget 

belade en 7:e plats i div II på våren, och på hösten blev laget 6:a. Noterades att Notas återigen fanns 

med på Björklunds Strykipskuponger, Sunnanå-NIK säker tvåa; 0-1!!. På Ungdomssidan kan nämnas 

att flickfotbollen startades upp igen från grunden inom årsgrupperna -82-84. Ekonomin fortsatte dock 

med nedgång främst p.g.a. fördyrade resekostnader för div II laget, hela 220´ kr minus. 
1992; Nya tränare i A-laget; Lars "Brolla" Svensson och Kjell Karlsson, klubben fick sitt 1:a "proffs", 

inte helt okände Valeri Petrakov tidigare Torpedo Moskva, Dynamo Berlin och IFK Luleå, laget 

klarade kontraktet efter 4:e plats på våren och 5:e plats på hösten. 

Efter säsongen började det dock bli oroligt i klubben, ekonomin var körd i botten, ledare och 

styrelsefolk inom klubben började fundera på om detta verkligen var rätt väg att gå, att till varje pris 

spela i div II, klubben fick sämre och sämre ekonomi. I A-laget lämnade först tränarna laget sedan 

började också spelarna att lämna klubben. 
1993; Ett historiskt beslut togs i februari efter försök att dels få ihop ett lag samt att med de mycket 

små ekonomiska ramarna klara av seriespelet, så togs beslutet att dra sig ur div II och börja om i div 

V. Beslutet var väl förankrat i hela Notvikens IK bland styrelse, ledare och medlemmar, i 

fortsättningen skall Notas bestå av största delen egna produkter och satsa främst på våra ungdomar 

som bor inom vårt bostadsområde, nya sporter skulle också startas upp. En tuff tid väntade för Notas 

alla medlemmar, men alla skulder började betalas av, och det skulle inte ta ens tre år innan klubben 

skulle bli skuldfri igen. I serien blev laget 5:a men p.g.a. av serieomläggning så blev laget ändå 

nedflyttade till div VI. 
1994; Marschen uppåt för "nya" Notas börjar, A-laget blir två i serien kvalar och uppflyttas till div. V. 

Antalet ungdomskullar ökar nu på området och klubben börjar nu växa ordentligt, enda problemet är 

att ungdomarna börjar få ont om plats för att bedriva sin idrott, ett hårt arbete med att påverka 

kommun och politiker börjar nu få verkan och planer på Tunavallens utbyggnad börjat nu skymta i 

fjärran. 

Klubbens nya Kansli är nu färdigrustat på Tunastigen 1 A, ett målvaksutkast från Tunavallens IP och 

Tunaskolan, detta nya kansli kommer att bli ett lyft för klubben med sitt centrala läge i förhållande till 

de idrottande medlemmarna. 
 

1995; A-laget går återigen till kval och vinner detta efter seger mot Bölebyns SK så står laget återigen 

i div IV. Nya idrotter börjar nu ta form ca. 100 st har börjat i Skridsko och Hockeyskola i klubben, 

Innebandyn startar upp och det första historiska året inbringar två seriesegrar på Ungdomssidan, 

innebandyn har haft ca 100 st spelare under året. En sektion som kommer att växa i framtiden, då 

Innebandy är 90-talets inneidrott nr. 1. I övrigt så slog Fotbollsskolan rekord i antalet deltagare 192 st 

! 

Dessa ungdomar väntar nu otåligt på att lära sig mer idrott och dessa skall bygga grunden för det nya 

unga Notas som nu 1996 skall fira 60 år !! 
Historieskrivare 

 

Stefan Lundin 


